UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

PROGRAMA ESCOLA DE LIDERANÇAS
CURSO DE FORMAÇÃO DE LIDERANÇAS COMUNITÁRIAS E SOCIAIS

TEMÁTICA DO CURSO: DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E POLÍTICAS PÚBLICAS
PARCERIA: PPGDS, PPGCA, PPGSCol, OAB/CRICIÚMA, SECRETARIA DE DIVERSIDADES

E AÇÕES AFIRMATIVAS, CA DE DIREITO

Edital nº 285/2020

Divulga Resultado final para o Curso de Formação de
Lideranças Comunitárias e Sociais – MODALIDADE
VIRTUAL, realizado nos termos do Edital 241/2020.

A Pró-Reitoria Acadêmica – PROACAD, através da Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação,

juntamente com o Programa de Pós-graduação  em Direito da Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC e em parceira com o Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Socioeconômico (PPGDS), Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA),

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (PPGSCol), Comissão de Direitos Humanos

da Subseção da OAB/Criciúma-SC, Secretaria de Diversidades e Ações Afirmativas da Unesc

e Centro Acadêmico de Direito/UNESC,  no uso de suas atribuições, torna pública, nos termos

do item 7 do Edital n. 241/2020,  Resultado final para o Curso de Formação de Lideranças

Comunitárias e Sociais – MODALIDADE VIRTUAL.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 7 do Edital 241/2020, divulga a relação do resultado final
para o Curso de Formação de Lideranças Comunitárias e Sociais – MODALIDADE
VIRTUAL.

Nome do Candidato(a) Situação

Alerf Hiago De Morais  Classificado(a)

Aline Demarch Classificado(a)

Aline Paiva Pires Classificado(a)

Ana Claudia Broca Classificado(a)

Andrea Vieira Mendonça Carvalho Classificado(a)

Andreia Lobato Gomes Classificado(a)

Bianca Kelem Mazetto Classificado(a)

Carina Deolinda Da Silva Lopes Classificado(a)

Carla Verginia Roza De Melo Pereira  Classificado(a)

Carlos Henrique Eduardo Constancio Dos Santos Classificado(a)

Cássia Regina Fagundes  Classificado(a)

Cintia Nowasco Da Silva  Classificado(a)

Clarice  Leriano Malentaqui Classificado(a)

Dalva Maria  Fernandes  Classificado(a)

Damaris Daniela Henning Da Silva  Classificado(a)

Daniela Tezza Canever Classificado(a)

Daniele Carina Woff Immich Classificado(a)

Darlana De Amorim Donário Classificado(a)

Dorilda Alves Laguna Classificado(a)

Ednaldo Acordi Fontanela Classificado(a)

Eliete Leopoldo De Oliveira  Classificado(a)

Everton Pereira Da Silva  Classificado(a)

Fabiana Rodrigues Cardoso  Classificado(a)

Ferdinando Gregório Querino Da Silva  Classificado(a)

Fernanda Beatriz Dias Vargas Classificado(a)

Fernanda Bez Batti De Souza  Classificado(a)

Fernanda Fogaça Classificado(a)

Fernando José Buzzi Classificado(a)

Fernando Santana Santos Classificado(a)

Francisca Maria Lima Dos Santos  Classificado(a)

Francisco De Paula Pererira  Classificado(a)

Genera Emilia Sarmiento Classificado(a)

Geraldo Muzeka Classificado(a)

Gilmar Bonifacio  Classificado(a)

Giovanna Martins Sampaio Classificado(a)

Gisele Anselmo Flores Classificado(a)

Giuliana Rocha Da Rocha Classificado(a)

Gladson Hoffmann Da Silva Classificado(a)

Gregora Beatriz Hoffmann Classificado(a)

Harizá Sebastião Costa Classificado(a)

Heloísa Teixeira Da Silva Classificado(a)

Irene Lorenzetti Classificado(a)

Ivan Jose Martin Classificado(a)

Ivete Vargas Classificado(a)

Jacksom Campolim Dos Santos  Classificado(a)

Janete Triches Classificado(a)

Jean Samuel Rosier Classificado(a)

Jessica Augsburger Classificado(a)

João Batista Costa Classificado(a)

Joao Batista De Almeida Da Mota Classificado(a)

Joselito Pereira Da Luz Classificado(a)

Juciara De Sousa Santiago Monteiro Classificado(a)

Júlian Marcelino Araújo Classificado(a)

Juliana Assis De Azevedo Classificado(a)

Juliana Cristina Bernardelli Classificado(a)

Juliana Ross Raup Classificado(a)

Julio Cesar Bernardo Alves Classificado(a)

Karla Aveline De Oliveira Classificado(a)

Kátia Cristina Jacques Nazário Classificado(a)

Katia Victoriano Bunn Classificado(a)

Laisy Vieira Classificado(a)

Leda Maria Ferreira  De Mendonça Classificado(a)

Ligia Luchtemberg Mota Tobias Classificado(a)

Lizandra Vaz Salvadori Classificado(a)

Louvani De Fatima Sebastião Da Silva  Classificado(a)

Lucas D` Avila  Classificado(a)

Luiz Henrique Ricken Classificado(a)

Márcia Pereira Classificado(a)

Marcio Pinheiro De Souza  Classificado(a)

Maria Aparecida Lapa Da Silva  Classificado(a)

Maria Dolores Denski Classificado(a)

Maria Helena Machado  Santa Cecilia Classificado(a)

Maria Inês Oliveira Da Rocha Classificado(a)

Maria Lúcia Severo Lang Classificado(a)

Maria Tereza Ávila Do Nascimento Classificado(a)

Maria Vanessa Freitas Moraes  Classificado(a)

Maristela Cizeski Classificado(a)

Marlise De Souza Lopes Serafim Classificado(a)

Michelle Silva Da Silva Classificado(a)

Morgana Pereira Da Costa Classificado(a)

Nivaldo Rodrigues  Classificado(a)

Normelia Ondina Lalau De Farias Classificado(a)

Paulo Abel Wodzik Classificado(a)

Priscila Gabriel Costa Classificado(a)

Ralph Schibelbein Classificado(a)

Raquel Cardoso De Campos Classificado(a)

Rosana Andrade Bonfim Classificado(a)

Rosane Lopes Dos Santos  Classificado(a)

Rosânia Maria Silvano Bittencourt Classificado(a)

Rosemeire De Souza Ribeiro Classificado(a)

Rosinei Da Silveira Classificado(a)

Roxana Shinohara  Classificado(a)

Rute Dias Ferreira Nesi Classificado(a)

Samuel De Brida  Classificado(a)

Sarah Fagundes Classificado(a)

Suélen Calegari Monteiro Zandonadi Classificado(a)

Suzelei Albino Rinaldi Classificado(a)

Tatiana Zeferino Gonçalves  Classificado(a)

Valdelir Luiz Classificado(a)

Victória Cabral Guedes Classificado(a)

1.2 Em conformidade ao Edital nº 241/2020, ocorrendo a desistência do(a) candidato(a)
selecionado(a), será chamado(a) a ocupar a vaga  o(a) candidato(a) classificado(a) na
sequência, seguindo a ordem de inscrição.

Nome do Candidato(a) Situação

Fernanda Roveri Dos Reis Sant Anna Suplentes

Franciele Cachoeira Budny Suplentes

Maria Eliza Cabral  Suplentes

Sharla Lopes Blank Suplentes

Taís Noronha Tourinho Suplentes

Nei Adecir Pinto Lopes  Suplentes

Rosimeide Rocha Dos Santos  Suplentes

Tainara Cardoso Soares Suplentes

João Alves Do Prado Filho Suplentes

Alexandre Alvanez Suplentes

Jonas Afonso Tavares Suplentes

Tássia Nathalia Menezes Dos Santos  Suplentes

Claudia Cadorin Leandro Suplentes

Samuel Mombo Isebo Gomes Suplentes

Mayne Wenceslau Domingos Suplentes

Silvaneide Almeida De Oliveira Suplentes

Dariane Pereira  Paulo Suplentes

Letícia Hobold Kammer Suplentes

Bruna Henrique Hubner Suplentes

Andreia Ricardo Martins  Suplentes

Gabriela Mendonça Carvalho Suplentes

Vera Lucia Silva Da Silva  Suplentes

Joao Victor Becker As Silva  Suplentes

Sinara Vieira Banhara Suplentes

Vitória Oliveira Silva Da Silva Suplentes

Valmira Fernnades Arceno Suplentes

Everaldo Bento De Souza Suplentes

Fabiana Pereira Suplentes

Dermeval Cândido de Jesus Suplentes

Joyce Luiza Alves Botelho Suplentes

Deborah Ferreira Cordeiro Gomes Suplentes

Miriam Martins Vaz Franco De Campos Suplentes

Bianca Guimarães Oliveira  Suplentes

Luana Marcon Martins  Suplentes

Susane Raquel Périco Pavei Suplentes

Helena Maffioletti Suplentes

Lídia Piucco Ugioni Suplentes

Taise Veronezi Baschirotto Suplentes

Roseli Schminski Vieira Suplentes

Criciúma, SC, 04 de setembro de 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
    Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Antonio Carlos Wolkmer

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito

Coordenador do Programa Escola de Lideranças

Dra. Fernanda da Silva Lima
Coordenadora do Programa Escola de Lideranças